
      
Henvendelse med påstand om brudd på regelverket om offentlige 
anskaffelser 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Oppdal kommune 29.04.2026 19/26 
 
Saksbehandler Ragnhild Aashaug 
Arkivkode FE-033 

TI-&00 
Arkivsaknr 26/180 - 4 
 
Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar informasjonen om kjøp anskaffelser fra PwC i perioden 2022 til 2025 til 
orientering. 
 
Vedlegg 
Henvendelse med påstand om brudd på regelverket om offentlige anskaffelser 
Kjøp av tjenester fra  PWC i perioden 2022-2025 
Svar til kontrollutvalget angående henvendelse om bruk av PwC 
Vedlegg 1 Svar til kontrollutvalget - Anskaffelser PwC fra Mercell TendSign 
Vedlegg 2 Svar til kontrollutvalget - Anskaffelsesprotokoll fra fremtidig innhold i Oppdal 
helsesenter sitt tjenestetilbud april 2024 
Vedlegg 3 Svar til kontrollutvalget - Invitasjon til konkurranse om konsulenttjeneste 
 
Saksopplysninger 
Oppdal kontrollutvalg har mottatt en henvendelse fra BDO Norge AS (BDO) hvor de stiller 
spørsmål ved om det er brudd på anskaffelsesregelverket for kjøp av konsulenttjenester fra 
PWC Norge AS (PWC). Henvendelsen er vedlagt.  
  
Henvendelsen er innrettet på generelt grunnlag og beskriver blant annet kjøp av tjenester for 
leder‑ og organisasjonsutvikling, som ofte har vært finansiert med OU‑midler fra KS. Ifølge 
BDO er oppdragene tildelt PwC uten konkurranse, til tross for at de skulle vært kunngjort 
etter anskaffelsesregelverket. BDO peker også på en mulig kobling mellom tidligere 
kommunaldirektører ansatt i PwC og senere omfattende salg til kommunene.  
 
BDO har samlet dokumentasjon som viser betalinger til PwC i perioden 2022–2025 for  
Oppdal kommune: 
  

 
BDO oppgir at de bare har funnet at det er kunngjort en anskaffelse på kr 400 000 i 2024. 
  
Kontrollutvalget har ikke plikt til å følge opp en henvendelse, og innsender er ikke å anse 
som en part. Innholdet i henvendelsen kan legges til grunn for kontrollutvalgets arbeid med å 
følge med på mulige kritikkverdige forhold.  
 
For å kunne vurdere innholdet i henvendelsen, har sekretariatet bedt kommunedirektøren 
om: 

• en beskrivelse om hva tjenestekjøpene fra PwC i vedlagte oversikt er brukt til, og om 
anskaffelsene kan sees i sammenheng med hverandre. 

• en beskrivelse og vurdering av hvordan anskaffelsene er gjennomført. 
• anskaffelsene er gjennomført slik vedlagte henvendelse omtaler, som for eksempel 

tildeling av OU-midler 



I "Svar til kontrollutvalget" gir kommunedirektøren disse opplysningene(for ytterligere 
beskrivelse, se vedlegg): 
  

• 2022 
o Utredning av fastlegeordningen i Oppdal kommune. 
o Avtalen er registrert i kommunens avtaleregister (Mercell TendSign). 

• 2023 
o Konsulenttjenester knyttet til analyse og forslag til tiltak for fremtidig 

organisering og finansiering av kommunen. 
o Gjennomført som minikonkurranse mellom tre leverandører, med øvre 

ramme på 1 mill. kroner. 
o Avtalen er registrert i Mercell TendSign. 

• 2024 
o Arbeidsmiljø Oppdal sykehjem: Akutt bistand ved en alvorlig 

arbeidsmiljøsituasjon, med behov for rask lederstøtte og ekstern analyse (1 
400 000 kr). Ikke konkurranseutsatt. Vurdert til under terskelverdi, men et 
avvik fra lokale retningslinjer. 

o Utredning Oppdal helsesenter: Rapport bestilt av kommunestyret (500 000 
kr) om fremtidig tjenestetilbud. PwC valgt på grunn av tidligere leveranse og 
opphavsrett til eksisterende kunnskapsgrunnlag. 

• 2025 
o Enkeltbestilling der PwC evaluerte et tilbud kommunen vurderte. 
o Innenfor gjeldende grense for enkeltkjøp og uten sammenheng med øvrige 

oppdrag. 
  
 
Vurdering 
Kommunedirektøren har i sitt svar redegjort for hva kjøpene gjelder, hvordan anskaffelsene 
er gjennomført og vurdert. 
Svaret viser at det ikke er brukt OU-midler for å finansiere prosjektene. 
  
Anskaffelsene fra 2022, 2023 og 2025 fremstår som ryddige.  
Oppdraget i 2024 om arbeidsmiljø på sykehjem er ikke konkurranseutsatt. 
Kommunedirektøren erkjenner at dette er et avvik fra kommunens lokale 
anskaffelsesretningslinjer og anskaffelsen ble vurdert til under terskelverdi. Avviket 
begrunnes med akutt situasjon og hensynet til forsvarlig drift. 
  
For Oppdal kommune fremstår kjøpene i hovedsak knyttet til ulike formål med unntak av 
rapporten til kommunestyret som ble bestilt i 2024. Her ble det vurdert at PwC leverte et 
kunnskapsgrunnlag i 2023 som kunne brukes i det videre arbeidet, og at valg av en ny 
leverandør ville bety et merarbeid og dermed merkostnader. 
  
Sekretariatet anbefaler at kontrollutvalget tar saken til orientering.  
  
 
 


